

اخبار

سفير ايران به وزارت خارجه كويت احضار شد



وزارت خارجه كويت روز گذشته محمد ايراني، سفير جمهوري اسلامي ايران در كويت را فراخواند و مراتب اعتراض به دليل آنچه سخنان فرمانده هوافضاي سپاه پاسداران اعلام شده، به وي ابلاغ شد. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری رسمي كويت، خالد الجارالله، معاون وزير خارجه كويت، اعتراض دولت اين کشور به سخنان فرمانده هوافضاي سپاه پاسداران انقلاب اسلامي در خصوص اينکه پایگاه «علی السالم» در كويت، در عمليات ترور سردار شهيد قاسم سلیماني در نزديكي فرودگاه بغداد، مشارکت داشته است، اعتراض کرد. الجارالله، با تکذيب پرواز هرگونه هواپيما از پایگاه «علی السالم»، گفت که پيش از اين فرماندهي ستاد کل ارتش كويت نیز در بينه‌اي مشارکت هرکدام از پایگاه‌هاي نظامي اين کشور در عمليات ترور سردار شهيد سلیماني وارد کرده بود. او در ادامه از سفير ايران خواست تا مسئولان ايراني سخنانی را که به روابط دو کشور ضربه می‌زند، به زبان نیاورند.

واکنش ايران به تهديد ترور سردار قآنی توسط آمريکا



سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به سخنان برايان هوک و تهديد به ترور سردار قآنی فرمانده نيروی قدس سپاه پاسداران اظهار کرد: سخنان اين مقام وزارت امور خارجه علنی‌سازي رسمي و پرده‌برداري آشکار از تروريسم هدفمند و دولتی ايالات متحده آمريکا است. سيدعباس موسوی افزود: اينک پس از رژيم صهيونستي، آمريکا دومين رژيمي است که رسماً اعلام می‌کند امکانات دولت و نيروهاي مسلح خود را برای اقدامات تروريستي به کار گرفته و در آینده نیز ادامه خواهد داد. وی روی‌آوري رژيم آمريکا به اقدامات تروريستي را نشانه ضعف، استیصال و سردرگمی مقامات اين رژيم دانست و با محکوم کردن اظهارات وقیحانه و اقدامات تروريستي سردمداران اين رژيم، از اعضای جامعه بين‌المللی خواست اين اقدامات و تشويق به تروريسم دولتی را محکوم کنند چرا که تداوم اين روند دير يا زود گريبانگير همگان خواهد شد.

اگر رئيس جمهوري شوم به برجام باز می‌گردم

نامزد انتخاباتی حزب دموکرات‌های آمريکا در انتخابات ۲۰۲۰ اعلام کرد که درصورتی که رئيس جمهوري بشود، آمريکا را به توافق هسته‌ای بازمی‌گرداند. به گزارش ایسنا، جو بایدن، رقيب انتخاباتی دونالد ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰، در یادداشتی که در نشریه فارین افز منتشر کرده است، با انتقاد از سیاست‌های دونالد ترامپ عليه جمهوری اسلامی ايران، مدعی شد که اگر ايران پايبندی کامل خود به برجام را از سر گیرد، درصورت انتصابش به مقام رياست جمهوري، آمريکا را به توافق هسته‌ای باز می‌گرداند.

میلیون‌ها نفر در بغداد خواستار خروج سربازان آمريکايی از کشورشان شدند

نه بزرگ عراقی‌ها به آمريکا

گروه ايران و جهان - صبح روز گذشته صدها هزار عراقی در تظاهراتی ضد آمريکايی خواستار خروج فوری نظاميان ايالات متحده از کشورشان شدند. موضوعی که بنا به درخواست گروه‌های عراقی به خصوص مقتدی صدر، رهبر جريان صدر صورت گرفت و مردم بغداد پا در دست داشتن پلاکاردهایی در منطقه الجادره و ميدان التحرير به صورت یکصدا حضور نظاميان آمريکا در عراق را غير قانونی دانسته و آن را محکوم کردند.



روز گذشته مردم بغداد در تظاهراتی میلیونی ضمن محکوم کردن اقدامات آمريکا در نقض تمامیت ارضی کشورشان، خواستار خروج هر چه سریع‌تر نيروهاي خارجی از کشورشان شدند

گفت که برای خروج از این کشور عراق باید هزینه پایگاه‌های نظامی ما را پرداخت کند. دو هفته پس از این مسئله و در حالی که اخبار و تحلیل‌های متعددی از خروج یا عدم خروج نظاميان آمريکايی در عراق از سوی کارشناسان مطرح شده است، ديروز تظاهرات میلیونی مردم بغداد و محکومیت گسترده اقدامات آمريکا در داخل این کشور با پوشش وسیع رسانه‌های بين‌المللی همراه شد، به طوری که شبکه خبری سی‌ان‌ان و الجزیره با اعلام این خبر که صدها هزار معترض عراقی به حضور نظاميان آمريکا در کشورشان نه گفتند، اقدامات آمريکا در ترور سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس و نیز مصوبه پارلمان عراق را از عوامل مهم این فراخوان اعتراضی میلیونی عنوان کردند.

تبعات حضور نظامی برای واشنگتن

در بحبوحه این حضور چشم‌گیر مردمی در عراق، روز گذشته خبرگزاری سومریه‌نیوز اعلام کرد که جیمز جفری فرستاده ویژه آمريکا در عراق طی

کنفرانسی خبری ضمن تهديد دولتمردان عراقی گفته که نه تصمیم و نیز نه قصدی برای مذاکره جهت خروج نيروهاي آمريکايی از عراق داریم و اينکه مقامات عراقی لازم است به روابط دوجانبه دو کشور که فراتر از حضور نظاميان آمريکايی در عراق است فکر کنند. او همچنین مدعی شده که توافق واشنگتن برای حضور نظاميان آمريکايی با دولت این کشور منعقد شده و با پارلمان در این مورد توافقی وجود ندارد. اين گفته‌ها در حالی مطرح شده که عراق همچنان در خلاء دولت به سر می‌برد و هنوز نخست وزير جديد در این کشور از سوی پارلمان انتخاب نشده است؛ امری که برخی از جريان‌ها و افراد منتقد عراقی نظیر آيت‌الله سيستاني درخصوص این موضوع انتقاد کرده و هشدار داده‌اند. اما امکان‌سنجی خروج نيروهاي آمريکايی از عراق به گفته تحلیلگران امری پیچیده است. عراق به پیچیدگی از آنجا ناشی می‌شود که در میان گروه‌های پارلمانی، کردها و برخی از جريان‌های

مدت‌زمان مکنایسم حل اختلاف برجام تهديد شد

مسئول سياست خارجی اتحاديه اروپا:



جوژف بورل مسئول سياست خارجی اتحاديه اروپا در بيانيه‌ای اعلام کرد که طرف‌های برجام بر تعهد خود برای حفظ این توافق تاکید و درباره جدول زمانی مکنایسم حل اختلاف توافق کرده‌اند. بورل در بيانيه‌ای که ديروز بر روی تارنامی اينترنتی اتحاديه اروپا قرار گرفت نوشت: نامه‌ای را در تاریخ ۱۴ ژانويه از وزيران خارجه

فرانسه، آلمان و بریتانیا در رابطه با ارجای اجرای تعهدات ايران تحت برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) به کمیسیون مشترک دریافت کردم که به فعال‌سازی مکنایسم حل اختلاف منجر شد. به تبع آن مذاکرات دوجانبه و جمعی گسترده‌ای را انجام دادم. همه طرف‌های برجام بر تصمیم خود برای حفظ توافق که به نفع همه است، تاکید کردند. وی افزود: با وجود اختلاف برسر شروط، درباره نیاز به زمان بیشتری با توجه به پیچیدگی مسائل توافق وجود دارد و از این رو جدول زمانی مکنایسم حل اختلاف تمدید شد.

همه توافق کردند مذاکرات در سطح کارشناسی برای رفع نگرانی‌ها درباره اجرای توافق هسته‌ای و تاثیرات گسترده‌تر خروج آمريکا از آن و اعلان دوباره تحریم‌ها که همه طرف‌های برجام درباره آن ابراز تاسف کرده‌اند، ادامه یابد. کمیسیون مشترک روند پیشرفت مذاکرات را به طور منظم بررسی خواهد کرد و نشست بعدی خود را در ماه فوریه (بهمن) برگزار خواهد کرد.

گفتنی است، جوزف بورل ۳۰ دی ماه در نشست خبری که پس از پایان جلسه وزیران امور خارجه کشورهای عضو اتحاديه اروپا برگزار شد، برجام را عنصر مهمی برای ثبات خاورميانه خواند و گفت: ما با اعضای این توافق برای ریزنی پیرامون حرکت به جلو در تماس هستیم. مسئول سياست خارجی اتحاديه اروپا با

واکنش ظريف به اظهارات سعودي‌ها

وزير امور خارجه جمهوري اسلامي ايران در توتیتهی به زبان عربی نوشت: ايران همچنان به گفت‌وگو با همسایگان خود علاقه‌مند است؛ ما آمادگی خود را برای مشارکت در هر اقدام هم‌افزا برای تامین منافع منطقه اعلام می‌کنیم. ما از هر گامی که امید را به مردم منطقه بازگرداند و ثبات و شکوفایی را به ارمغان آورد، استقبال می‌کنیم. این سخنان ظريف در واکنش به سخنان فيصل به فرحان وزير خارجه عربستان مبنی بر اینکه ايران اگر شروط عربستان با ببیزیرد رياض برای گفت‌وگو با تهران مشکلی نخواهد داشت، مطرح شد.

ظريف همچنین ديروز نیز در واکنش به سخنان عادل الجبير نوشت: کشورهای عادی کشتارگاه‌هایشان را به جای کنسولگری جا نمی‌زنند. کشورهای عادی به همسایگان‌شان حمله نمی‌کنند، باعث ایجاد بحران‌های بشردوستانه نمی‌شوند و از مذاکره سر باز نمی‌زنند. با تمام این اوصاف ما هیچ پیش شرطی برای مذاکره تعیین نمی‌کنیم. گفتنی است عادل الجبير وزير مشاور در امور خارجی عربستان روز پنجشنبه در اجلاس داووس مدعی شده بود: زمانی که ايران مانند یک کشور عادی رفتار کند، ما می‌توانیم روابط خود را با تهران عادی کنیم.

اخبار

توصیه‌های سفارت ايران در چین درباره ویروس کرونا



سفارت ايران در چین از هموطنان مقیم این کشور درخواست کرد ضمن توجه به هشدارهای پزشکی-بهداشتی درخصوص ویروس کرونا، تا حد امکان از حضور در اماکن پر تردد اجتناب کنند.

به گزارش ایلنا، سفارت ايران در چین اعلام کرد: با توجه به شیوع ویروس جدید کرونا، از هموطنان ارجمند مقیم چین درخواست می‌شود ضمن توجه به هشدارهای پزشکی-بهداشتی در این خصوص، تا حد امکان از حضور در اماکن پرتردد اجتناب کنند. طبق تمهیدات دولت چین در حال حاضر ورود و خروج غیر ضروری به شهرهای قرنطینه شده امکان‌پذیر نیست. هموطنان عزیزي که قصد سفر به چین را دارند پیش از سفر آخرین وضعیت شیوع ویروس در مقصد را رصد کرده و از تردد در اماکن مشکوک به آلودگی اجتناب ورزند. درصورت مشاهده علائم ابتلا به ویروس به مراکز درمانی مراجعه و جهت دریافت خدمات کنسولی با سفارت یا کنسولگری‌های ايران تماس حاصل فرمایند.

جزئیات تحریم جدید آمريکا علیه ايران

دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمريکا اعلام کرد که چند فرد و نهاد را به فهرست تحریم‌های خود علیه ايران افزوده است.

به گزارش ایرنا، براساس اطلاعیه‌ای که در تارنامی رسمي وزارت خزانه‌داری آمريکا منتشر شده، نام این افراد و نهادها به این شرح است: علی بایندریان، اهل ايران در ارتباط با شرکت «پتروشیمی‌تریلیانس»

وانگ ژیچینگ، اهل چین در ارتباط با شرکت «پتروشیمی‌تریلیانس» شرکت «بنیث‌کو دی‌ام‌سی‌سی»، مستقر در امارات در ارتباط با شرکت ملی نفت ايران شرکت «صنایع ژئوساینک هنگ‌کنگ» مستقر در هنگ‌کنگ

شرکت «صنایع پیک‌ویو»، مستقر در هنگ‌کنگ و شانگهای چین شرکت «سپج انرژزی»، مستقر در هنگ در ارتباط با شرکت ملی نفت ايران شرکت «پتروشیمی شاندونگ چيوانگوا»، مستقر در شانگهای چین

شرکت «پتروشیمی تریلیانس»، مستقر در هنگ‌کنگ در ارتباط با شرکت ملی نفت ايران

تا زمانی که توافق بهتری در کار نیست، برجام را نابود نکنیم

صدراعظم آلمان در اظهاراتی مدعی شد که تا توافق بهتری نسب به برجام حاصل نشود، دیگر کشورها نباید این توافق بین‌المللی را کنار بگذارند.

به گزارش ایسنا به نقل از نیویورک تایمز، آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان روز پنجشنبه در سخنرانی فروم داووس با اشاره به اینکه برجام توافقی است که کم و کاستی‌هایی دارد، مدعی شد که تا توافق بهتری نسبت به برجام در کار نباشد، نباید این توافق بین‌المللی را از بین برد. وی خروج از توافق هسته‌ای را در چنین شرایطی اشتباه خواند. مرکل در ادامه افزود: ما نباید به ايران این پیام را مخابره کنیم که نقض این توافق، عواقبی به همراه نخواهد داشت.

بریتانیا یک گام به بریکزیت نزدیک‌تر شد

اوروزولا فن درلاین و شارل میشل، روسای کمیسیون و شورای اتحاديه اروپا روز گذشته توافق بریکزیت را که به تایید پارلمان بریتانیا رسیده است امضاء کردند.

به گزارش یورونیوز، امضای این توافق از سوی روسای کمیسیون و شورای اتحاديه اروپا زمینه را برای تصویب آن در پارلمان اروپا فراهم می‌کند. پارلمان اروپا قرار است روز ۲۹ ژانويه (۹ بهمن) توافق بریکزیت را بررسی کند. مقامات کشورهای عضو اتحاديه اروپا پس از تصویب این توافق در پارلمان اروپا روز ۳۰ ژانويه (۱۰ بهمن) آن را تایید خواهند کرد تا بریتانیا بتواند براساس این توافق در روز ۳۱ ژانويه (۱۱ بهمن) از اتحاديه اروپا خارج شود. شارل میشل، رئیس شورای اتحاديه اروپا پس از امضای توافق بریکزیت در صفحه توییتر خود درمورد آینده روابط با بریتانیا نوشت: «شرایط به ناچار تغییر خواهد کرد اما دوستی ما باقی خواهد ماند. ما فصل جدیدی را به عنوان شریک و متحد یکدیگر آغاز می‌کنیم.»

میشل بارنیه، مذاکره‌کننده ارشد اتحاديه اروپا با بریتانیا نیز در مراسم امضای توافق بریکزیت در مقر اتحاديه اروپا در بروکسل حضور داشت. الیزابت دوم، ملکه بریتانیا روز پنجشنبه توافق بریکزیت را که به تصویب پارلمان این کشور رسیده است تایید کرد. توافق بریکزیت آینده روابط بریتانیا با اتحاديه اروپا را پس از بریکزیت مشخص می‌کند. پارلمان بریتانیا چهارشنبه هفته گذشته کار بررسی توافق بریکزیت را با تایید نهایی آن به پایان رسانده بود. بریتانیا هر چند بنا به توافق بریکزیت در روز ۳۱ ژانويه از اتحاديه اروپا خارج خواهد شد اما تا پایان سال ۲۰۲۰ مقررات این اتحاديه را اجرا خواهد کرد.

